АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

25.01.2017 РАСПОРЯЖЕНИЕ
о т _______________  Ха

ст-ца Кущёвская

О закреплении территорий за образовательными
учреждениями и организации учета детей в возрасте

от 0 до 18 лет, имеющих право на получение
общего образования каждого уровня

в образовательных учреждениях на территории
муниципального образования Кущевский район

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Российской Федерации от 25 июня 1993 года № 5242-1
«О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор
места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014
года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка
приёма на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», в целях полного учета несовершеннолетних, подлежащих
обязательному обучению в дошкольных образовательных и
общеобразовательных учреждениях, реализующих программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, предупреждения,
снижения и устранения безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних:

1. Утвердить Перечень территорий, закрепленных за дошкольными
образовательными и общеобразовательными учреждениями муниципального
образования Кущевский район (приложение).

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации
муниципального образования Кущевский район от 22 января 2016 года № 13-р
«О закреплении территорий за образовательными учреждениями и
организации учета детей в возрасте от 0 до 18 лет, имеющих право на

2

получение общего образования каждого уровня в образовательных
учреждениях на территории муниципального образования Кущевский район».

3. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова) обеспечить:

3.1. учет детей от 0 до 18 лет, имеющих право на получение
образования соответствующего уровня и проживающих на закрепленных
территориях два раза в год (апрель, август);

3.2. учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически
пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных
учреждениях ежемесячно в течение учебного года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального образования Кущевский район
Е.Н.Коротенко.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Кущевский район

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
муниципального образования

Кущевский район
от J S  Р /.  2017 года № ^У-/

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за дошкольными образовательными

и общеобразовательными учреждениями муниципального
образования Кущевский район

№
п/п

Образовательные
учреждения

Территории

Кущевскос сельское поселение
1. МАОУ СОШ № 1

им. Кондратенко Н.И.,
МБДОУ д/с № 4,
МБДОУ д/с № 19

станица Кущевская, улицы: Речная, Урицкого
(с № 1 до пер. Куцева), Спортивная, Замковая, Розы
Люксембург, Д. Бедного (с № 1 до пер. Куцева),
Крупской (с № 1 до пер. Куцева), Красная (с № 1
до пер. Куцева), Советская (с № 1 до пер. Куцева),
Ленина (с № 1 до пер. Куцева), Комсомольская
(с № 1 до пер. Куцева), Трудовая (с № 1 до
пер. Куцева), Красногвардейская, Пролетарская,
Садовая, Центральная, Верхняя, Набережная,
Чапаева, Загородняя, Краснопартизанская,
Компрессорная, Замкнутая, Карьерная, Ветвистая,
Детская, Калинина (с № 1 до ул. Дзержинского),
Кирова (с № 1 до ул. Дзержинского),
Ярославского, Спартаковская; переулки:
им. Б.Е.Москвича, Почтовый, Первомайский (с № 1
до ул. Воровского), Ладный, Фермерский,
Начальный, 1-ый проезд, 2-ой проезд, 3-ий проезд,
4-ый проезд, Водораздельный, Донской,
Соединительный; поселок Садовый; село Степное

2. МАОУ СОШ № 4
им. Самсонкиной В.В.,
МАДОУ д/с № 5,
МБДОУ д/с № 7

станица. Кущевская, улицы; Урицкого (от
пер. Куцева до ул. Привокзальная), Д. Бедного (от
пер. Куцева до ул. Привокзальная), Крупской (от
пер. Куцева до ул. Привокзальная), Красная (от
пер. Куцева до ул. Привокзальная), Советская (от
пер. Куцева до ул. Привокзальная), Ленина (от
пер, Куцева до ул. Привокзальная), Комсомольская
(от пер. Куцева до ул. Привокзальная), Трудовая

(от пер. Куцева до ул. Привокзальная), Солнечная,
151 Стрелковой Дивизии, Содружества,
Интернациональная (четная сторона), Некрасова,
Привокзальная, Черноморка, Фестивальная,
Промышленная; переулки: Куцева (с № I до
ул. Воровского), Ростовский (с № 1 до
ул. Воровского), Кавказский (с № 1 до
ул. Луначарского), Пионерский (с № 1 до
ул. Трудовая), Володарского (с № 1 до
ул. Интернациональная), Степана Разина (с № 1
до ул. Интернациональная), Короткий (с № 1 до
ул. Интернациональная), Кубанский (с № 1 до
ул. Интернациональная)

3. МАОУ СОШ № 6
им. Куцева С .Т .,
МБДОУ д/с № 1,
МБДОУ д/с № 17

станица Кущевская, улицы: Полтавская, Лесная,
30 лет Победы, Фрунзе, Дзержинского, Щорса,
Куйбышева, Димитрова, К. Маркса, Новоселов,
8-е Марта, Молодежная, Краснодарская, Шевченко,
Луговая, Дальняя, Офицерская, Виноградная,
Радужная, Цветочная, Каштановая, Лазурная,
Зеленая, Светлая, Короткая, Новокубанская,
Березовая, Степная, Полевая, Привольная,
Кленовая, Янтарная, Прохладная, Сиреневая,
Кольцевая, Современная, Крымская, Тенистая,
Транспортная, Ейская, Шоссейная; переулки:
Войкова, Горького, Весенний, Микояна,
Школьный, Совхозный, Казачий, Восточный,
Северный, Дорожный, Строительный, Западный,
Сенной, Ореховый, Малиновый, Объездной;
поселок Мирный; село Ново-Ивановское; хутор
Картушина Балка

4. МАОУ СОШ № 16
им. Недорубова К.И.,
МБДОУ д/с № 3,
МБДОУ д/с № 6

станица Кущевская, улицы: Октябрьская,
Воровского, Космонавтов, Гвардейская,
Социалистическая, Ленинградская, Энгельса,
Московская, Революции, Мира, Луначарского,
Южная, Дружбы, Пушкина, Вишневая, Звездная,
Локаторная, Кирова (от ул. Дзержинского
до ул. Пушкина), Калинина (от ул. Дзержинского
до ул. 'Пушкина) Интернациональная (нечетная j
сторона); переулки: Первомайский (от
ул. Воровского до ул. Пушкина), Куцева (от
ул. Воровского до ул. Пушкина), Ростовский (от
ул. Воровского до ул. Пушкина), Кавказский (от
ул. Луначарского до ул. Пушкина), Пионерский (от
ул. Трудовая до ул. Пушкина), Володарского (от

3

ул. Интернациональная до ул. Пушкина), Степана
Разина (от ул. Интернациональная до ул. Пушкина),
Короткий (от ул. Интернациональная
до ул. Пушкина), Кубанский (от
ул. Интернациональная до ул. Пушкина)

5. МБОУ СОШ № 30
им, Павлюченко И.В.,
МБДОУ д/с № 24

станица Кущевская, микрорайон Кущевская -  2,
улицы: Элеваторная, Гагарина, Матросова,
Павлюченко, Российская, Ватутина, 50 лет Победы,
Броневая, Приветливая, Сибирская, Новая,
Дворцовая, Державная, Вольная, Кошевого.

6. МБОУ ООШ № 25,
МБДОУ д/с № 21

хутор Большая Лопатина, хутор Малая Лопатина
хутор Воровского, хутор Восточный

Кисляковское сельское поселение
1. МАОУ СОШ № 2

им, Трубилина И.Т.,
МБДОУ д/с № 10

станица Кисляковская, улицы: Выгонная,
Запорожская, Промышленная, Чапаева, Советская,
Степана Разина, Пушкина, Розы Люксембург,
Котляревского, Россельмаша, Кирова, Шевченко,
Д, Бедного, Заболчанская, Верхне Куцая, Нижне
Куцая, Амбарная, 1-ая Заречная, Красная
(от ул. В. Куцая до ул. Чапаев); переулки:
Добренький, Школьный; поселок Кисляковка

2. МБОУ ООШ № 18,
МБДОУ д/с № 10

станица Кисляковская, улицы: Северная, Садовая,
Копани, Большая, Пролетарская, Комсомольская,
Верхняя, Степная, Войкова, Кирпичная, Новая,
Аптекарьская, Первомайская, Октябрьская,
Нижняя, Красноармейская, Базарная, Тракторная,
Заводская, Почтовая, Ленина, 2-я Заречная,
Калинина, Мостовая, Красная (от ул. Чапаева до
ул. Верхней); переулки: Короткий, Кубанский

Ильинское, Раздольненское сельские поселения
1. МБОУ СОШ № 3

им. Адаменко И Д .,
МБДОУ д/с № 18,
МБДОУ д/с № 22

село Ильинское, хутор Новобатайский, хутор
Осенний, хутор Семеновка, хутор
Гослесопитомник, село Иванослюсаревское

2. МБОУ СОШ № 14
им. Абрамова П.П.,
МБДОУ д/с № 23

хутор Зеленая Роща

3. |МБОУ СОШ №23,
МБДОУ д/с № 20

село Раздольное, хутор Полтавский, хутор
Объездная Балка, хутор Водяная Балка, село
Алексеевское

Шкуринское сельское поселение
1. МБОУ СОШ № 5

им, Котова А.А.,
станица Шкуринская, хутор Красный, хутор
Подшкуринский

4

МБДОУ д/с № 11
2. МБОУ НОШ № 27,

МБДОУ д/с № 27
хутор Гудколиманский, поселок Заводской, хутор
Пионер, поселок Набережный, хутор Нардегин,
хутор Первомайский

Первомайское сельское поселение
1. МБОУ СОШ № 7

им. Кошевого Ф.А.,
МБДОУ д/с № 9

поселок Первомайский, хутор Красная Заря, хутор
Знамя Коммунизма, поселок Октябрьский, хутор
Пролетарский

2. МБОУ ООШ № 32,
МБДОУ д/с № 13

поселок Комсомольский, поселок Заветы Ильича,
поселок Кубанец

Среднечубуркское сельское поселение
1. МАОУ СОШ № 20

им. Милевского Н.И.,
МБДОУ д/с № 26

село Красное, улицы: Некрасова,
Железнодорожная, Ленина, Техническая, Чапаева,
Калинина, Новая, Крупская, Павлова, Ломоносова;
переулки: Красноармейский, Коммунистический,
Московский, Социалистический, Элеваторский;
хутор Средние Чубурки, улицы: Красная,
Привольная, Чернявского, Шоссейная, Ломоносова;
переулок Элеваторский; хутор Тауруп-Первый,
хутор Тауруп-Второй, хутор Звездочка

2. МБОУ СОШ № 26,
МБДОУ д/с № 14

хутор Средние Чубурки, улицы: Заречная,
Октябрьская, Строительная, Садовая, Мира,
Молодежная; хутор Красный, хутор Майский

3. МБОУ ООШ № 28,
МБДОУ д/с № 26

хутор Исаевский, хутор Новый Урожай, село
Таврическое, хутор Новостепнянский, хутор
Нововысоченский,хутор Водянский

Красносельское сельское поселение
1. МБОУ СОШ № 10,

МБДОУ д/с № 8
село Красное, улицы: Красносельская,
Восточная, Манцызова, Мичурина,
Краснознаменная, Чкалова, Ворошилова,
Новостройки, Кирова, Гагарина, Куйбышева,
Дачная, Пролетарская; переулки: Первомайский,
Победы, Петровский, 8-е Марта, Партизанский,
Ростовский, Войкова, Семашко, Октябрьский,
Больничный, Мира, Солнечный, Зеленый,
Советов, Дружбы, Полевой; хутор Красное, улицы:
Садовая, Южная, Новоселов, Спортивная,
Заводская, Полянского, Мичурина, Цветочная,
Весенняя, Пушкина, Космонавтов, Шамраева,
Молодежная; переулки: Луговой, 50-лет ВЛКСМ,
Складской, Клубный, Механизаторов,
Амбулаторный, Шоссейный, хутор Водяная Балка;
хутор Цукерова Балка; поселок Северный

Краснополянское сельское поселение

Амбулаторный. Шоссейный, хутор Водяная Балка;
хутор Цукерова Балка; поселок Северный

Краснополянское сел ьское поселен и е
1. МБОУ СОШ № 9

км. Полевого П Т\,
МБДОУ д/с Лй 16

хутор Красная Поляна; хутор Брагополученский;
хутор Калин и иский

II о лта в чад с кое сел ье кое п осел е е и е
L МБОУ СОШ Ms 14

(им, Абрамова П.П.,
(МБДОУ д/с Ко 23

село Полтавченс&ое; хутор Красная Слободка;
хутор Серебрянка; хутор Крутоярский

Новомихайловское сельское посел е в ие
1. МБОУ СОШ № 6

мм. Куцева С.Т.,
МБДОУ д/с № 12

Село Новомихайловское; поселок Коммунар; хутор
Федорянка; хутор Чекуновка

Глебовское сельское поселение
}. МБОУ СОШ. № 33

им. Литвинова. П.С.,
МБДОУ д/с № 15

хутор Глебовка; село Братское.; хутор
Нижнегдебовка; поселок Ровный

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Кущевский район \ ___ ' В. О. Богу нова